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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu informuje o przystąpieniu do opracowywania projektu
planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007. Uwagi i wnioski można
składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18
września 2001 r. o podpisie elektronicznym, Dz. U. z 2013 r., poz. 262 z późn. zm.) w ciągu 21 dni od daty
ukazania się ogłoszenia, w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, w poniedziałki w
godzinach 8:30–16:00, od wtorku do piątku w godzinach 8:15–15:00, e-mail: sekretariat.poznan@rdos.gov.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Poznaniu.

Obszar specjalnej ochrony ptaków Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007 jest położony w południowej części
województwa wielkopolskiego. Jest to jeden z największych i najbardziej znanych w Europie zwartych
kompleksów lasów dębowych. W obrębie obszaru stwierdzono występowanie 23 gatunków ptaków z załącznika
I Dyrektywy ptasiej oraz 42 migrujących gatunków ptaków niewymienionych w tym dokumencie.

Przedmiotami ochrony Dąbrów Krotoszyńskich są: dzięcioł średni i dzięcioł zielonosiwy. Ten pierwszy był początkowo jedynym gatunkiem, którego liczebność kwalifikowała ostoję do
włączenia jej do sieci obszarów Natura 2000. Szacowana populacja tego gatunku na terenie Dąbrów Krotoszyńskich to około 460–480 par, co sprawia, że pod względem liczebności jest to
druga, po Puszczy Białowieskiej, ostoja tego gatunku w Polsce.

Dąbrowy Krotoszyńskie mają duże znaczenie również dla dzięcioła zielonosiwego, który występował do niedawna jedynie w południowej i północno-wschodniej Polsce, a obecnie zwiększa
swoją liczebność rozprzestrzeniając się na północ i zachód. Aktualnie szacowana liczebność jego populacji w obrębie ostoi to około 20–25 par, co kwalifikuje go jako przedmiot ochrony
ww. obszaru Natura 2000.
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